独国青夜第３３号

令和３年６月１日

各 位

独立行政法人国立青少年教育振興機構

国 立 夜 須 高 原 青 少 年 自 然 の 家

所長 井上 智朗（公印省略）

「体験の風をおこそう」運動普及啓発イベントへの協賛について（依頼）

日頃から当施設の運営に関しまして、格別なご理解とご協力を賜り、御礼申し上げます。

さて、このたび別紙１の通り「体験の風をおこそう」運動普及啓発イベントを令和３年９月２３日（祝・

木）に博多駅前広場にて開催する運びとなりました。

「体験の風をおこそう」運動とは、独立行政法人国立青少年教育振興機構が中心となり、子どもたちの

成長にとって「体験のチカラ」がいかに大切であるかを広く家庭や社会に伝え、社会全体で体験活動を推

進する気運を高め、子どもたちに体験の場と機会を提供し健やかな子どもの成長を支援する国民運動で

す。

当イベントは、福岡県・佐賀県「体験の風をおこそう」運動推進実行委員会と連携し、両県内の様々

な団体との協働により普及啓発を行います。

つきましては、諸事多難な折、誠に恐縮ではございますが、当イベントの趣旨をご理解いただき、ご協

賛賜りたく、ここにお願い申し上げる次第でございます。

なお、ご協賛の内容につきましては、下記のとおりといたしますので、何卒よろしくお願い申し上げま

す。

記

１、協賛金額   ５万円～ （別紙２）

２、募集期間   令和３年８月末日まで

３、入金方法   （様式１・２）を送付いただいた企業様にお振込方法をお知らせします。

４、事務局（問い合わせ先）

独立行政法人国立青少年教育振興機構 国立夜須高原青少年自然の家

こどもみらいキャンプ事務局（畔柳）

〒838-0202 福岡県朝倉郡筑前町三箇山 1103 TEL : 0946-42-5811

Mail: yasu-esdpjt@niye.go.jp

以上

【別紙１】

近年、社会が豊かで便利になるなかで、子どもたちの自然体験、社会体験、生活体験などの体験が減

少している傾向にあります。「体験の風をおこそう」運動は、子どもの健やかな成長に、体験がいかに

大切かを広く家庭や社会に伝え、社会全体で体験活動を推進する気運を高める運動です。

普及・啓発活動の拡充、推進事業の展開、広報活動の強化により、福岡県・佐賀県両県の県内各地域

における本運動を推進し、体験活動の機会と場を充実させるため、当普及啓発イベントを開催します。

１ 日時  令和３年９月２３日（祝・木）１０：００～１6：００

２ 場所  博多駅 賑わい交流空間（博多駅前広場）

３ 主催  独立行政法人国立青少年教育振興機構 国立夜須高原青少年自然の家

４ 共催  福岡県・佐賀県「体験の風をおこそう」運動推進実行委員会

・ 福岡県教育庁社会教育課

・ 佐賀県県民環境部まなび課

・ 福岡県私学振興・青少年育成局 青少年育成課

・ 一般財団法人サンビレッジ茜

  ・ 福岡県内各教育事務所（福岡・北九州・北筑後・南筑後・筑豊・京築）

・ 福岡県立社会教育総合センター

・ 福岡県立英彦山青年の家

・ 福岡県立少年自然の家「玄海の家」

・ 佐賀県北山少年自然の家

・ 国立夜須高原青少年自然の家

５ 運営協力  株式会社ミライエンターテインメント

【別紙２】

１、協賛プランについて

（１）協賛プラン

 ３０万円 ２０万円 １５万円 １０万円 ５万円

イベントネーミングライツ ● − − − −

会場案内看板へのロゴ等掲載 特大 大 中 小 文字のみ

HP、ポスター、チラシなど

広告物へのロゴ等掲載
特大 大 中 小 文字のみ

HP、SNS 配信記事 ● ● ● ● −

国立夜須高原青少年自然の家

HP への企業名・リンク掲載
● ● ● ● ●

ブース出展（物販不可） ● ● ● ● −

 （２）協賛方法

  （様式１・２）をご記入いただき、国立夜須高原青少年自然の家までお送りください。

  原本が必要となりますので、お手数をおかけしますが郵送でお送りください。

 （３）イベント中止の際のご返金について

  興行が中止となった場合かつ、今年度中の実施（会場変更の可能性有）が不能となった

場合の返金等の対応について下記よりお選びいただけます。

  （A）令和４年度の開催へ繰り越しを希望する場合

  （B）自然の家事業へのご支援として使途切り替えを希望する場合

   当施設が企画・運営を行う事業等にて、活用させていただきます。

職員ユニフォームへのロゴ等掲載、自然の家 HP への企業名・リンク掲載

当施設事業へのネーミングライツ（１０万円以上） など

  （C）返金を希望する場合

２、応援募金について

当事業への応援募金は次のような税法上の優遇措置を受けることができます。

（所得税法第７８条、同法施行令第２１７条）

寄付金額（所得金額の４０％を限度）−２千円が年間所得から控除されます。

（法人税法第３７条、同法施行令第７７条）

一般の寄付金の損金算入限度額とは別に同額の損金算入限度額が認められています。

 （様式１）

令和  年  月  日

独立行政法人国立青少年教育振興機構

理事長（各施設の所長） 殿

                   ご 住 所

                   ご 芳 名                            印

                                  （ご記入されましたご芳名で寄附金受領書を発行させて頂きます。）

下記のとおり寄附します。

記

 １． 寄 附 金 額 金                     円

 ２．  寄 附 の 目 的

□使途を特定しない寄附

■使途を特定する寄附

  ■教育施設（   国立夜須高原青少年自然の家   ）

             ※施設名をご記入ください。

  □子どもゆめ基金

 ３． 寄 附 の 条 件

■無

□有（                        ）

     備        考

 （様式２）

国立夜須高原青少年自然の家 応援募金（寄付金）に関する調査書

企業名

代表者名

担当者名

担当者連絡先

（電話番号）

（メールアドレス）

◆ 掲載等の確認について

ご希望の項目に☑をご記入ください。

イベントネーミングライツ（３０万円以上の企業様のみ） □ 希望する

会場案内看板へのロゴ等掲載 □ 希望する

HP、ポスター、チラシなど広告物へのロゴ等掲載 □ 希望する

HP、SNS 配信記事（１０万円以上の企業様のみ） □ 希望する

国立夜須高原青少年自然の家 HP への企業名・リンク掲載 □ 希望する

ブース出展（１０万円以上の企業様のみ） □ 希望する

◆ 令和４年３月末までに興行が出来ない場合

（A）令和４年度の開催へ繰り越しを希望する場合

（B）自然の家事業へのご支援として使途切り替えを希望する場合

当施設が企画・運営を行う事業等にて、活用させていただきます。

職員ユニフォームへのロゴ等掲載、自然の家 HP への企業名・リンク掲載

当施設事業へのネーミングライツ（１０万円以上） など

（C）返金を希望する場合

A

・

B

・

C